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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

  

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

7 Поени

14 

Gjorgieva, D., Kadifkova-Panovska, T., Ruskovska, T. and Maksimova, V., (2012): Antioxidants in plant 

model system exposed to heavy metal stress. 7th Conference of Medicinal and Aromatic Plants of 

Southeast European Countries (CMAPSEEC), Subotica, Serbia, 27 – 31 May 2012, Book of Abstracts, p125 

(Постер презентација). http://eprints.ugd.edu.mk/2138/  

 

Maksimova, V., Ruskovska, T. and Gjorgieva, D., (2012): Comparison between total antioxidant levels in 

herbal infusions and different types of coffees, regularly consumed in Macedonia. 7th Conference of 

Medicinal and Aromatic Plants of Southeast European Countries (CMAPSEEC), Subotica, Serbia, 27 – 31 

May 2012, Book of Abstracts, p126 (Постер презентација). http://eprints.ugd.edu.mk/2140/ 

 

Gjorgieva, D., Kadifkova-Panovska, T., Ruskovska, T. and Maksimova, V., (2012): DNA-damage and total 

antioxidant status in two selected medicinal plants subjected to heavy metals phytotoxicity. 7th 

Conference of Medicinal and Aromatic Plants of Southeast European Countries (CMAPSEEC), Subotica, 

Serbia, 27 – 31 May 2012, Book of Abstracts, p127 (Постер презентација). http://eprints.ugd.edu.mk/2142/ 

 

Ruskovska, T. and Jansen, E., (2012): Total antioxidants in the plasma of hemodialysed patients and 

healthy controls as measured by two commercial assays. 20th Meeting of Balkan Clinical Laboratory 

Federation, Belgrade, Serbia, 19 – 22 September 2012, Balkan Journal of Clinical Laboratory, XX, 12,1, p95 

(Постер презентација). http://eprints.ugd.edu.mk/1892/ 

 

Ruskovska, T., Stojanovski, B., Maksimova, V., Velickova, N. and Kamcev, N., (2012): Total PSA, digital 

rectal examination, ultrasonography, and PSA density as criteria for a prostate biopsy request. 20th 

Meeting of Balkan Clinical Laboratory Federation, Belgrade, Serbia, 19 – 22 September 2012, Balkan Journal 

of Clinical Laboratory, XX, 12,1, p96 (Постер презентација). http://eprints.ugd.edu.mk/1893/ 

 

Velickova, N., Naumovska, M., Kamcev, N. and Ruskovska, T., (2012): Representation and treatment of 

haemophilia in the general population in Macedonia. 32nd Balkan Medical Week, Nis, Serbia, 21 – 23 

September 2012, Book of Abstracts, P97 (Постер презентација). http://eprints.ugd.edu.mk/2408/ 

 

Ruskovska, T., (2012): ROS biomarkers in patients on chronic hemodialysis. EU-ROS Scientific 

Introduction Meeting, Brussels, Belgium 05 – 06 December 2012 (Постер презентација). 

http://eprints.ugd.edu.mk/4281/ 

 

5. Потпишан договор за домашна или меѓународна 
научна соработка на конкретен научен проект, 
еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

2 Поени

6 

http://eprints.ugd.edu.mk/2138/
http://eprints.ugd.edu.mk/2140/
http://eprints.ugd.edu.mk/2142/
http://eprints.ugd.edu.mk/1892/
http://eprints.ugd.edu.mk/1893/
http://eprints.ugd.edu.mk/2408/
http://eprints.ugd.edu.mk/4281/


Конкретна активност: 

COST CM1001 Action 

http://www.cost.eu/domains_actions/cmst/Actions/CM1001?management 

COST BM1203 Action 

http://www.cost.eu/domains_actions/bmbs/Actions/BM1203?management 

 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

4 Поени

4 

Конкретна активност: 

Gjorgieva, D., Kadifkova-Panovska, T., Ruskovska, T., Baceva, K. and Stafilov, T., (2012): Mineral nutrient 

imbalance, total antioxidant level and DNA damage involved in toxicity in Phaseolus vulgaris L. 

seedlings exposed to metal ions. 22nd Congress of Chemists and Technologists of Macedonia, Ohrid, 

Macedonia, 05 – 09 September 2012, Book of Abstracts, p109 (Постер презентација). 

http://eprints.ugd.edu.mk/2149/ 

 

Maksimova, V., Ruskovska, T., Naumova, G., Mirceski, V. and Jancovska, M., (2012):  Total antioxidant 

capacity of certain medicinal plants assessed with FRAP method and cyclic voltammetry. 22nd 

Congress of Chemists and Technologists of Macedonia, Ohrid, Macedonia, 05 – 09 September 2012, Book of 

Abstracts, p119 (Постер презентација). http://eprints.ugd.edu.mk/2410/ 

 

Стојановски, Б., Рушковска, Т., Ефремова, С. и Лазаревска, А. Н., (2012): Одредување и значење на 

ПСА-дензитет кај пациенти со хиперплазија на простата. V-ти Конгрес и 40-ти Октомвриски средби 

на Сојуз на здруженија на медицински лаборанти и санитарни техничари на Македонија, со 

меѓународно учество, Охрид, 03 – 07 Октомври 2012, Зборник на апстракти, стр. 63 (Усна 

презентација). http://eprints.ugd.edu.mk/4285/ 

 

Ruskovska, T. and Jansen, E., (2012): Evaluation of oxidative stress biomarkers. Научно-стручен собир на 

Факултетот за медицински науки, Штип, 21. Декември 2012, Книга на апстракти, стр. 21 (Постер 

презентација). http://eprints.ugd.edu.mk/4283/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Теренско истражување, архивирање и 
дигитализација 

4 Поени

5 

во земјава 1 (еден) 
поени 

во странство 2 (два) 
поени 

Конкретна активност: 

Собирање и обработка на материјалот за анализа за пилот – студијата “Несакани дејства на 

нарушувањето на деноноќниот ритам“, Штип, 2012 год. – 1 поен 

 

http://www.cost.eu/domains_actions/cmst/Actions/CM1001?management
http://www.cost.eu/domains_actions/bmbs/Actions/BM1203?management
http://eprints.ugd.edu.mk/2149/
http://eprints.ugd.edu.mk/2410/
http://eprints.ugd.edu.mk/4285/
http://eprints.ugd.edu.mk/4283/


 

Собирање и обработка на материјалот за анализа за комплетната 24-часовна студија “Несакани 

дејства на нарушувањето на деноноќниот ритам“, Штип, 2012 год. – 1 поен 

 

Собирање и обработка на материјалот за анализа за студискиот престој на Aston University “Protein 

oxidation products in patients on chronic hemodialysis treatment”, Штип, 2012 год. – 1 поен 

 

Одредување на оксидациони продукти на протеините кај пациенти на хемодијализа, Aston University, 

Birmingham, UK, 2012 год. – 2 поени 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  

2 

Поени

4 

Издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност: 

1. Основи на биохемија – рецензирана скрипта, Штип 2012 год., е-библиотека на 

УГД – 2 поени. http://eprints.ugd.edu.mk/1896/ 

2. Основи на биохемија – рецензиран практикум, Штип 2012 год., е-библиотека на 

УГД – 2 поени. http://eprints.ugd.edu.mk/1897/ 

 

15. Извршување на функција  Поени

3 

 – продекан – 3 (три) поени   

  Вкупно поени 36 

 

       

  

http://eprints.ugd.edu.mk/1896/
http://eprints.ugd.edu.mk/1897/



